
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина»

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ 
от 15.11.2022 № 253 «Об установлении 
цены номера для проживающих 
(обучающихся ЕГУ им И.А. Бунина) 
в жилом фонде университета -  2-х 
этажном общежитие гостиничного 
типа с мансардным этажом, и 
размещением студенческого кафе 
в цокольном этаже, расположенном 
по адресу: Липецкая область, г. Елец, 
ул. Коммунаров, д. 10А» (с изменениями 
и дополнениями)

Руководствуясь п. 4 ст. 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 г. № 
7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с изменениями и дополнениями), 
Постановлением Правительства РФ от 18 ноября 2020 г. № 1853 «Об 
утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства 
РФ от 14 ноября 2014 г. № 1190 «О Правилах определения размера платы за 
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в 
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в 
общежитии» (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства 
образования и науки РФ от 15 августа 2014 г. № 1010 «О максимальном 
размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в 
общежитии для обучающихся по основным образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования по очной форме обучения 
и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся 
по данным образовательным программам по очно-заочной и заочной форме 
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство 
образования и науки Российской Федерации»



приказываю:

1. Внести изменения в приказ от 15.11.2022 № 253 «Об установлении 
цены номера для проживающих (обучающихся ЕГУ им И.А. Бунина) в жилом 
фонде университета -  2-х этажном общежитие гостиничного типа с 
мансардным этажом, и размещением студенческого кафе в цокольном этаже, 
расположенном по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Коммунаров, д.ЮА» 
изложив его в следующей редакции (с изменениями и дополнениями):

1.1. Установить с 01 сентября 2024 года размер платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги для 
проживающих обучающихся ЕЕУ им И.А. Бунина в жилом фонде университета 
(2-х этажное общежитие гостиничного типа с мансардным этажом, и 
размещением студенческого кафе в цокольном этаже, расположенное по 
адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Коммунаров, д. 10А) в размере 5 000,00 
(пять тысяч рублей 00 копеек) за месяц.

1.2. Изложить калькуляцию размера ежемесячной платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги для 
временно проживающих (обучающихся ЕЕУ им И.А. Бунина) в жилом фонде 
университета -  2-х этажном общежитие гостиничного типа с мансардным 
этажом, и размещением студенческого кафе в цокольном этаже, 
расположенном по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Коммунаров, д. 10А 
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить, что лица из числа абитуриентов, заселенных на период 
сдачи вступительных испытаний, обучающихся очной, очно-заочной и заочной 
формы обучения на период прохождения промежуточной или итоговой 
аттестации, проходящих стажировку, вносят плату за пользование жилым 
помещением (плату за наем) и плату за коммунальные услуги исходя из расчёта 
времени фактического проживания.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
проректора по воспитательной работе и молодежной политике М.А. Харламову.

Ректор С.В. Щербатых



Приложение № 1 к приказу 
от bO. Ol  ■№.№_______ №

Калькуляция размера ежемесячной платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги для 

временно проживающих (обучающихся ЕГУ им И.А. Бунина) в жилом 
фонде университета -  2-х этажном общежитие гостиничного типа с 

мансардным этажом, и размещением студенческого кафе в цокольном 
этаже, расположенном по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул.

Коммунаров, д. 10А

Стоимость для 1-го проживающего

Наименование услуги Единица измерения
Стоимость за 

единицу
(р уб -)

коммунальные услуги чел./мес. 2 484,80

наем чел./мес. 77,22
доплата за комфортность 2 437,98

Итого 5 000,00

Экономист II категории отдела 
экономики управления бухгалтерского 
учета и финансового контроля Ю.И. Родионова


